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Tack för att du stödjer Plans arbete i Filippinerna!
Här får du som har fadderbarn i Filippinerna en rapport om resultaten av Plans 
arbete i landet under verksamhetsåret som gått. Vi berättar om några av de 
projekt som Plan, tillsammans med lokalbefolkningen, driver i ditt fadderbarns 
land och vilka framsteg som gjorts tack vare ditt och andra faddrars stöd. 

Filippinerna 
Filippinerna betraktas som 
ett medelinkomstland, 
men de stora inkomst-
skillnaderna gör att drygt 
20 procent av invånarna 
lever i extrem fattigdom, 
vilket innebär att de 
måste leva på mindre än 
1,25 US dollar per dag. 
Uppskattningsvis arbetar 
10 procent av landets 
99,9 miljoner medbor-
gare utomlands, 
framförallt i USA 
och Saudiarabien. 

Landet består av 7 000 öar, men majoriteten av befolkningen bor på sju av 
öarna. På de södra öarna pågår krig mellan landets regering och 
revolutionära grupper. Filippinerna drabbas ofta av naturkatastrofer som 
jordbävningar, vulkanutbrott och cykloner. I slutet av 2009 drog den tropiska 
cyklonen Ketsana in över Filippinerna och över 200 000 personer i Plans 
projektområden påverkades. 

Under året arbetade Plan framförallt med att förbättra barnens möjlighet till 
utbildning då skolsystemet i Filippinerna är kraftigt underfinansierat. 
Plan bidrog också till utvecklingen av landets hälsovård, sanitet och 
katastrofberedskap.

Plan har arbetat i Filippinerna sedan 1961 och bedriver verksamhet i sju 
programområden. Totalt finns det 43 781 fadderbarn i landet varav 
2 117 har en fadder i Sverige.

Glada flickor som blivit födelseregistrerade och lämnat tumavtryck. 
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Så här arbetar Plan
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och  
tillsammans med barn. Allt Plans arbete utgår ifrån barnkonventionen, 
FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnkonventionen baseras på alla 
barns rätt att överleva, utvecklas och delta. 

Plans projekt sker på initiativ av lokalbefolkningen. Vi arbetar tillsammans 
med barn och deras familjer, andra organisationer och beslutsfattare på lokal 
och statlig nivå för att få bättre genomslagskraft och långsiktighet i vårt 
arbete. I stället för att ta över myndigheternas arbete påverkar vi dem att ta 
sitt ansvar. Arbetet genomförs med materiellt, tekniskt och finansiellt stöd 
från Plan. Målet är att lokalbefolkningen själv ska kunna driva utvecklings-
arbetet vidare och på så sätt förbättra sin livssituation.

Tre skäl till att Plan finns i Filippinerna  
1. 	 Barn har rätt till liv och utveckling – nu är vart femte nyfött barn 		
	 undernärt.
2. 	 Barn har rätt till hälsa – vart femte barn har inte tillgång till en toalett.
3. 	 Barn har rätt till utbildning – vart tredje barn hoppar av skolan.

… och detta arbetar Plan med i Filippinerna 
• 	 Utbildar barnfamiljer i näringslära och matlagning för att undvika 		
	 undernäring.
• 	 Ökar kunskapen om betydelsen av rent vatten, sanitet och hygien.
• 	 Förebygger diarré och lunginflammation genom informationskampanjer.
• 	 Förbättrar utbildningskvaliteten genom att bygga skolor och öka lärarnas 	
	 yrkeskunnande.
• 	 Ökar möjligheten till utbildning och arbete för barn som utsatts för 		
	 trafficking eller andra övergrepp.
• 	 Ökar barns förmåga att hävda sin rätt genom utbildning och 		
	 föreningsverksamhet.
• 	 Utbildar lokalbefolkningen i katastrofberedskap.
•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att barnets bästa alltid  
	 ska vara vägledande för all samhällsutveckling.
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Barnkonventionen har 54 artiklar och fyra grundprinciper

Artikel  2. 	Alla barn har samma rättigheter och lika värde.
Artikel  3. 	Barnets bästa ska alltid komma i första rummet.
Artikel  6. 	Varje barn har rätt att överleva och utvecklas.
Artikel 12.	Varje barn har rätt att uttrycka sin åsikt och delta i beslut som  
        	 rör honom eller henne.

Plans arbete 2010
En viktig uppgift under året har varit att minska undernäringen bland barn. 
Under förra året deltog 4 300 föräldrar i ett projekt där de fick lära sig att 
odla, laga och servera näringsrik mat. 11 000 barn fick kosttillskott och över 
14 000 barn behandlades mot mask. Plan genomförde också 900 by- och 
skolkampanjer för att informera om hygien och näringsbehov hos nyfödda.

I flera byar på landsbygden fick 4 000 familjer rent dricksvatten.
6 600 familjer nåddes också av informationskampanjen om vikten av att 
använda toalett/latrin för att uträtta sina behov.

Plan driver också ett projekt för att förbättra barns möjligheter att klara 
skolgången. Under året inledde 100 nya lekgrupper för förskolebarn sin 
verksamhet. 1 100 frivilliga ledare och föräldrar fick information om vad barn 
behöver för att må bra och utvecklas. För att bryta de traditionella 
könsrollerna skapades också grupper som diskuterade papparollen.

200 000 filippinska barn har under året fått hjälp att klara sin skolgång, 
exempelvis genom tillgång till studiemateriel, skolskjuts och mat. 
232 familjer deltog i ett nytt mikrolånsprojekt där fattiga familjer uppmuntras 
att låta barnen gå kvar i skolan. 

I huvudstaden Manila startade Plan, i samarbete med andra organisationer, 
ett projekt i fyra skolor. Syftet är att bekämpa våld mot barn och att stödja 
skolorna i arbetet med att ta fram ett policydokument som ska skydda 
barnen. Information om barns rättigheter spreds genom tv, radio och 
barnens teatergrupper.
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• 	 245 barn har fått medicin och operationsvård.
• 	 563 hälsoarbetare har utbildats.
• 	 78 skolor har fått separata toaletter för flickor och pojkar.

Hälsa

Männen lär sig laga rätt mat till barnen

Många barn i Filippinerna lider av undernäring, och särskilt utsatta är barnen 
i staden San Francisco på Camote-öarna. Men genom ett näringsprogram, 
initierat av Plan, har antalet undernärda barn upp till 5 års ålder minskat 
kraftigt de senaste åren. 

Inledningsvis var det framförallt 
mammor och andra kvinnor 
som fick utbildning i barns 
kosthållning. På senare år har 
även många pappor intresserat 
sig för ämnet. En av dem är 
Mang, som är änkling och 
pappa till två undernärda barn:

– Att gå i skolan varje dag och 
laga mat efter recept var inte 
lätt för mig, erkänner han. 
Men jag tänkte på att mina 
barn skulle få mer näringsrik 
mat genom det jag lärde mig.

I projektet har barnens föräldrar bjudits in till utbildningstillfällen där de fått 
lära sig att odla och laga näringsrik mat. Mammorna har också uppmuntrats 
att amma och vaccinera sina barn samt att söka hjälp när barnen blir sjuka. 
Även handhygien och sophantering har ingått i utbildningen.

Antalet undernärda barn i San Francisco har nu minskat från 22 procent år 
2006 till knappt 7 procent år 2010. Projektet belönades också under året 
med en utmärkelse för det framgångsrika arbetet mot undernäring.

Inledningsvis var det framförallt mammor och andra kvinnor som fick utbildning i barns kosthållning.
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Utbildning

• 	 72 skolor ingick i en antivåldskampanj. 
• 	 595 unga fick yrkesutbildning.

Barnen fick nya leksaker efter katastrofen

Staden Biangonan var ett av de områden 
som drabbades hårt av den tropiska 
cyklonen Ketsana i slutet av 2009. 
Flodvågen som svepte in påverkade hela 
staden och förödelsen blev stor i många 
förskolor. För att barnens verksamhet 
skulle komma igång igen hjälpte Plan till 
att ersätta leksaker och läromedel som 
blivit förstörda i ett 50-tal förskolor.

– Förskolan var full med bråte som 
svepts in med flodvågen. Vi tillbringade 
en vecka med att gräva bort lera innan 
vi kunde börja renovera, säger en av 
förskollärarna och berättar att det 
tog en månad innan förskolan kunde 
öppna igen.

När barnen kom tillbaka efter renoveringen var de ivriga att berätta om sina 
upplevelser av cyklonen. Barnen fick också professionell hjälp att bearbeta 
traumat efter flodvågen, så att de så småningom kunde bli sig själva igen.

– De nya leksakerna och läromedlen gav barnen lust att återvända till 
förskolan, både för att leka och lära sig mer, säger förskolläraren Edena och 
får medhåll av en förälder till ett barn på förskolan:

– Barnen är väldigt ivriga att komma hit och leka och lyssna på förskol- 
lärarnas berättelser, säger han.

”De nya leksakerna och läromedlen gav barnen lust att återvända till förskolan”.
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Skydd av barn

• 	 525 barn som hoppat av skolan fick 		
	 alternativ utbildning.
• 	 428 barn fick lära sig första hjälpen och 		
	 livräddning. 

Ronnel hjälper offer för barnhandel

Ronnel är en av många filippinska ungdomar som har utnyttjats som 
barnarbetare. I dag är han fri och hjälper andra genom att berätta om sina 
erfarenheter. Problemen började när Ronnels pappa hamnade i fängelse och 
hans mamma och syskon flyttade till Filippinernas huvudstad Manila. 12-årige 
Ronnel fick bo hos släktingar i hembyn, men efter att ha blivit misshandlad 
av sin farbror under två år fick han nog och åkte till Manila. Han lyckades 
dock inte hitta sin familj där, utan blev gatubarn och livnärde sig på att samla 
tomburkar. Via en bekant lurades han att ta jobb på en hönsfarm i staden 
Cabanatua. Arbetet var dock inte vad som utlovats och betalningen var i det 
närmaste obefintlig.

– Vi sov några få timmar 
varje natt bredvid hönseriet 
och fick bara äta döda 
kycklingar. Det var inte 
tillåtet att lämna området 
och vi var aldrig lediga. Jag 
hade velat vara utomhus, 
spela basket och umgås 
med andra barn, men det 
var förbjudet, berättar 
Ronnel som till slut valde 
att återvända till sin hemby. 

Genom Plan fick han hjälp att bearbeta sina upplevelser. I dag informerar 
Ronnel andra om risken med barnhandel. Han har också fortsatt sina studier 
och drömmer om att bli bilmekaniker.

– Jag vill starta eget företag och hjälpa mina föräldrar ur fattigdomen, 
säger han.

I dag informerar Ronnel andra om risken med barnhandel.
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Plans fortsatta arbete

Arbetet med att nå de mest utsatta barnen kommer att intensifieras. Samarbetet med 
landets regering kommer att inriktas på att förbättra utbildningsmöjligheterna för barn 
från ursprungsbefolkningar och barn med funktionsnedsättning. Plans mål är att alla barn 
ska få sina rättigheter tillgodosedda. För att detta ska uppnås krävs en långsiktig insats. 
I det arbetet är du som fadder mycket viktig för oss. Tack för ditt stöd!

Filippinerna Sverige
Yta: 300 000 km2 450 295 km2

Antal invånare: 99,9 miljoner 9,1 miljoner

Huvudstad: Manila Stockholm

Officiella språk: filippinska, engelska svenska

Valuta: filippinska pesos kronor

Human Development Index: * plats 97 av 169 plats 9 av 169

Medellivslängd: kvinnor 74 år och män 
68 år

kvinnor 83 år och män 
79 år 

Spädbarnsdödlighet: 20 per 1 000 födda 3 per 1 000 födda

Läs- och skrivkunniga över 
15 år:

93 procent 99 procent

Källa: Plan International, UD, CIA World Factbook, UNDP

* Human Development Index (HDI) mäter ett lands levnadsförhållanden samt ekonomiska och 
sociala utveckling. Sedan 1990 används HDI i FN:s årliga rapporter.


